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Ladetarif WSW Strom eMobil                 ab 01.02.2025 
 
 

Grundgebühren / Bestellgebühren 

 
Grundgebühr 

pro Vertrag 
Grundgebühr 
pro Ladekarte 

Bestellgebühr 
pro Ladekarte 

STROM EMOBIL 0,00 €/Monat 5,00 €/Monat 15,00 €/Ladekarte 
 
 
 

Laden an Ladepunkten der WSW Energie & Wasser AG 

 
AC-Ladepunkt DC-Ladepunkt 

bis einschließlich 50 kW 
DC-Ladepunkt 

über 50 kW 

Preis pro kWh 0,39 €/kWh 0,49 €/kWh 0,59 €/kWh 

Belegungsentgelt 

0,10 €/min. 
ab der 181. Minute 

in der Zeit von 08:00 bis 18:00 
Uhr 

0,10 €/min. 
ab der 181. Minute 

in der Zeit von 08:00 bis 18:00 
Uhr 

0,10 €/min. 
ab der 46. Minute 

 

 
 
 

Laden im Ladenetz.de-Verbund und bei Roaming-Partnern 

 
AC-Ladepunkt DC-Ladepunkt 

 
DC-Ladepunkt 

bei Aral Pulse, BP, Inonity 
und ChargePoint 

Preis pro kWh 0,56 €/kWh 0,75 €/kWh 0,89 €/kWh 

Belegungsentgelt 0,10 €/min. 
ab der 181. Minute 

0,10 €/min. 
ab der 61. Minute 

0,10 €/min. 
ab der 31. Minute 

 
Die angegebenen Preise sind Bruttopreise und enthalten die derzeit gültige Umsatzsteuer. 
 
Neu: Nachteulenrabatt an AC-Ladepunkten der WSW! Bei Ladestart zwischen 22:00 und 04:00 Uhr:  
39 ct/kWh für die ersten 10 kWh, jede weitere kWh nur 33 ct/kWh. 
 


